
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas (02) diárias aos servidores abaixo es-
pecifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municípios de 
Bragança/Capanema, no dia 26/08/2020, Capitão Poço/Castanhal/Belém 
– 27/08/2020, Santa Izabel/Belém – 28/08/2020, a fi m de realizarem vi-
sita extraordinária para consecução do Plano da Corregedoria previsto no 
PPA 2020.

 NOME MATRICULA
MARLENILSON LUIZ PINHEIRO MIRANDA 57190699/1

SÍLVIO MARTINS BORGES 54189194/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 578563

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2306/2020-DAF/CGP, DE 08/09/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste 
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de OUTUBRO/2020, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
ALEX HENRIQUE MOREIRA DE 

SOUZA 5922439/3 08.02.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 CNCIR

ANA LÚCIA NOGUEIRA DA SILVA 4499/1 13.06.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 CL/GAMM
ANDRÉA SANTANA DE OLIVEIRA 57175929/1 15.12.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 DHCRV/METROPOLE
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

COELHO 57226492/1 19.04.2019/2020 09.10 A 07.11.2020 COFT/GOFTC

ANTONIO JOSÉ SILVA DE MOURA 80845424/1 01.02.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 DAF/COM LEILÃO
ANTONIO MARIA ALVES THOMAZ 8005143/1 14.07.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 DAF/CIM
BRUNO CESAR GEMAQUE DA F. 

SANTOS 55587708/1 08.03.2018/2019 01.10 A 30.10.2020 DTI/CST

CARLO GIORGIO JASSÉ TOPPINO 54190299/2 31.12.2018/2019 29.10 A 27.11.2020 PROJUR
CARLOS EDUARDO VILAÇA DE LIMA 5947357/2 04.10.2019/2020 04.10 A 02.11.2020 ASDECOM

DANIEL LIMA DE SOUSA 55587557/1 02.03.2019/2020 19.10 A 18.10.2020 DAF/CGOF/GEF
DANILO HENRIQUE SOUSA MARTINS 57176622/2 22.09.2018/2019 01.10 A 30.10.2020 DTI/CDS

ELAINE ALVES PEREIRA 54196282/2 29.04.2019/2020 13.10 A 11.11.2020 CRV/GVIV
ELIEZER SOUZA DE OLIVEIRA 57175427/2 18.09.2019/2020 13.10 A 11.11.2020 CRV/GVIV

ELIZABETH MARIA CAMPOS REÇA 3266710/1 01.10.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 CDINF/GPA
FÁBIO ANTONIO GAMA RIBEIRO 55590178/1 01.08.2018/2019 05.10 A 03.11.2020 DHCRV/CRV
FABRÍCIO EVANGELISTA CORRÊA 55587569/1 05.03.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 DTI/CST/INFRA

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA 55586658/2 15.06.2019/2020 15.10 A 13.11.2020 COFT/GOFTC
GIOVANNA AMARAL DIAS 5890037/3 04.10.2019/2020 08.10 A 06.11.2020 DG/GABINETE

HAROLDO ALENCAR DE SOUSA NETO 5947287/1 18.03.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 DTI
HELENA PINHEIRO PEIXOTO 3264882/1 11.06.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 DHCRV/CRV

JANETE LIMA PAES 3264688/1 18.05.2019/2020 13.10 A 11.11.2020 DHCRV/CRV/GARV
JOCEMAR TEIXEIRA MONTEIRO 57200828/5 23.08.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 DTI/CDS

JONILDE MACÊDO DA SILVA 57193989/1 18.02.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 CNCIR
JOSÉ ENDERSON FERREIRA 

RODRIGUES 55587647/1 06.03.2019/2020 13.10 A 11.11.2020 DTI/CDS

LEANDRO OLIVEIRA FERREIRA 55588475/1 02.05.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 ASDECOM
LORIS SOARES BARBOSA 80845487/1 01.02.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 DAF/COM LEILÃO

LUÍS ANTÔNIO ALVES BATISTA 54194074/2 02.06.2019/2020 03.10 A 01.11.2020 DAF/ COM LEILÃO
MARCELO FADOUL SARAIVA 57194159/1 25.02.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 DTO/CET

MARCELO HENRIQUE CARDOSO 
SILVA 54190372/2 12.01.2019/2020 26.10 A 24.11.2020 CRV/RENAVAM

MÁRCIO LUIZ ARAÚJO BITTENCOURT 57202609/2 27.04.2018/2019 01.10 A 30.10.2020 DAF/CL/GTRAN
ORLANDO LIMA 3263177/1 06.04.2018/2019 05.10 A 03.11.2020 DHCRV/CHC/GETP

PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO 
RAMOS 57198722/1 07.07.2018/2019 10.10 A 08.11.2020 DTO/COFT/GOFTC

PAULO JORGE AGUIAR NUNES 57197495/1 06.06.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 DTI/CST/INFRA
PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 6402940/1 20.05.2019/2020 27.10 A 25.11.2020 OUVIDORIA

POLYANNE LYVIA NUNES OLIVEIRA 57194039/1 18.02.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 CHC/GCCFC
SÁVIO BRENO SANTOS DA SILVA 5946779/2 04.10.2019/2020 13.10 A 11.11.2020 DAF/CL/GP

UBERLANDE COSTA SOUSA 54187004/2 05.05.2019/2020 19.10 A 17.11.2020 CST/INFRA
VIVIAN ROCHA DA SILVA 55588488/1 02.05.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 CORREGEDORIA

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA N° 2307/2020-DAF/CGP, DE 08/09/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de OUTUBRO/2020, nos perío-
dos conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
ALEXSANDER DIAS LIMA 57230535/1 16.06.2019/2020 01.10  A 30.10.2020 ABAETETUBA

ALEXSANDRO SANTOS SANTIAGO 5947305/1 18.03.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 REDENÇÃO
CASSANDRA DE CÁSSIA DA C. RODRIGUES 57215015/1 16.03.2018/2019 05.10 A 03.11.2020 ANANINDEUA

CÍCERO SANDER PRUDENTE 5858666 /2 30.09.2018/2019 01.10 A 30.10.2020 REDENÇÃO
ELISSANDRA HELENA CHIARINI DE MOURA 

SANTANA 54185273/2 01.08.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 ALTAMIRA

GEREZINHO MACIEL DE MOURA 5946631/1 05.02.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 URUARÁ
GRAÇA DE FÁTIMA VIANA FERREIRA 3267954/1 30.07.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 SANTARÉM

HIDELMO LIMA REBELO 57188106/2 13.08.2019/2020 15.10 A 13.11.2020 BREVES
MARCELO JARDEL DA SILVA MACEDO 5719622/1 05.05.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 CASTANHAL
MÁRCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 57202001/1 28.07.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 BREVES

MICHELE ALVÃO SOUSA 57194177/1 18.02.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 BRAGANÇA
NATALLIA CORDEIRO DOS ANJOS 5947622/1 28.03.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 RONDON
NEYDE HELENA PAIVA DA COSTA 3267571/1 11.05.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 ALTAMIRA
PAULO JOSÉ CASTRO DE SOUZA 3980/1 15.06.2018/2019 01.10 A 30.10.2020 CASTANHAL

PAULO ROBERTO COSTA DA PAIXAO 57175786/1 15.12.2017/2018 05.10 A 03.11.2020 CASTANHAL
ROGÉRIO DANTAS DE VASCONCELOS 57231972 /1 16.07.2019/2020 01.10 A 30.10.2020 ÓBIDOS

SEBASTIÃO VANDI LIMA 3267768/1 30.07.2019/2020 11.10 A 09.11.2020 CAPANEMA
SIMONE CUNHA DOS SANTOS SOARES 57220904/1 08.09.2019/2020 05.10 A 03.11.2020 ALTAMIRA

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 578512

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 28/2020-FISP 
Classifi cação do Objeto: serviço de engenharia. Data de Assinatu-
ra: 09/09/2020, Vigência: 09/09/2020 à 08/09/2021, Processo nº 
2019/166586, Objeto: Contratação de empresa para execução de obra 
para a OBRA DE REFORMA DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE BONITO/
PA. Valor total: R$ 210.134,82 (duzentos e dez mil, cento e trinta e quatro 
reais e oitenta dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programação: 
44.101.06.181.1502.7559; Natureza: 449051; Fonte: 0141; Contratado: 
ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI – EPP, CNPJ/MF nº 03.478.057/0001-99, 
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 1476, Bairro: Umarizal, 
Cidade: Belém/PA, CEP: 66055-200 - CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA 
JÚNIOR - Diretor e Ordenador de Despesa do FISP / MARCOS ALBY MA-
CHADO DE MIRANDA  - ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI – EPP.

Protocolo: 578258

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela 
autoridade competente deste FISP, o Sr. CARLOS ALBERTO TABOA DA 
SILVA JÚNIOR, Diretor e Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao Processo Licitatório nº 2020/180916 na modalidade 
Convite nº 05/2020-FISP, que tem como objeto a contratação de empre-
sa para execução de OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA DELEGACIA 
DE POLÍCIA CIVIL DE SANTA CRUZ DO ARARI/PA, resolve HOMOLOGAR 
o objeto desta licitação em favor da empresa CONSNEO XIS CONSTRU-
TORA EIRELI – EPP, CNPJ: 08.742.332/001-53, com o valor global de R$ 
203.412,18 (duzentos e três mil, quatrocentos e doze reais e dezoito cen-
tavos).
Belém, 03 de setembro de 2020.
HOMOLOGO: CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 578252

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após 
análise da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do 
processo licitatório nº 2020/180916 na modalidade Convite nº 05/2020-
FISP, que tem como objeto a contratação de empresa para execução de 
OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE 
SANTA CRUZ DO ARARI/PA, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação 
em favor da empresa CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI – EPP, CNPJ: 
08.742.332/001-53, com o valor global de R$ 203.412,18 (duzentos e três 
mil, quatrocentos e doze reais e dezoito centavos).
Belém, 03 de setembro de 2020.
AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA – CAP BM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 578249

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do Aviso de Licitação, Convite nº 
07/2020/FISP, publicado no Diário Ofi cial nº 34.338, de 09 de setembro de 
2020, protocolo nº 578028.

Protocolo: 578205


